
 diário oficial Nº 34.675  93 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

..

sEcREtARiA DE EstADo DE 
DEsENvoLviMENto uRBANo
E oBRAs PúBLicAs

.

.

coNtRAto
.

ExtRAto Do coNtRAto Nº 58/2021 – coNcoRRêNciA PúBLicA Nº 08/2021

Partes:

secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 

03.137.985/0001-90

traNsterra logistica e eMPreeNdiMeNtos ltda - cNPj - 

19.254.583/0001-05

objeto: reforMa, aMPliaÇÃo e adeqUaÇÃo do PrÉdio da sePlad, 

No MUNicÍPio de belÉM, Neste estado.

vigêNcia: 19/08/2021 a 19/06/2023

valor: r$ 12.267.661,81

Nota de eMPeNHo: Nº 2021Ne01465

dotaÇÃo orÇaMeNtária:

07101 15.451.1508.7556 449051 0101/0301

07101 15.451.1508.7552 449051 0101/0301/0130/0330

foro: belém

data da assiNatUra: 18/08/2021

ordeNador resPoNsável:

benedito ruy santos cabral

secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

eNdereÇo da coNtratada:

avenida cônego batista campos, s/n, térreo, vila dos cabanos, ceP 

68.447-000, barcarena/Pa.
telefone: (91) 3222-1035

Protocolo: 694237
.

coNvêNio
.

ExtRAto Do coNvêNio Nº 12/2021
Partes:
secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPj 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de bragança – cNPj 04.873.592/0001-07
objeto: Urbanização da orla da Praia de ajuruteua – etapa i, no Município 
de bragança/Pa, neste estado.
vigência: 19/08/2021 a 19/11/2022
valor global: r$ 12.486.853,02
dotação orçamentária:
sedoP: 07101 15.695.1498.7658 444042 0101/0301
PrefeitUra de bragaNÇa: 0311-15.122.0005.2.062 449051 1001
foro: belém
data da assinatura: 18/08/2021
responsável pela entidade recebedora dos recursos:
raiMUNdo NoNato de oliveira
ordenador responsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 694187
.

tERMo ADitivo A coNvêNio
.

1° tERMo ADitivo Ao coNvêNio 16/2020
Partes:
- secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – 
cNPj 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de ananindeua – cNPj 05.058.441/0001-68
objeto do convênio: obras de serviços de drenagem de águas pluviais e pavi-
mentação asfáltica na passagem são Miguel, rua sétima e rua Nossa senhora de 
Fátima, drenagem Superficial e Profunda e terraplenagem na rua Sexta, drena-
gem superficial na Passagem das Flores e drenagem profunda na rua G – Con-
junto jardelândia – bairro do atalaia, no município de ananindeua, neste estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo.
vigência: 14/08/2021 a 14/08/2022
data da assinatura: 13/08/2021
ordenador responsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 694072

4° tERMo ADitivo Ao coNvêNio 35/2018
Partes:
- secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – 
cNPj 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de breves – cNPj 04.876.389/0001-94
objeto do convênio: execução e Pavimentação da avenida anajás, em 
blokret, no perímetro compreendido entre a passagem trinta de novembro 
e sebastião amando, no município de breves.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
vigência: 16/08/2021 a 16/08/2022
data da assinatura: 16/08/2021
ordenador responsável:
benedito ruy santos cabral
secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 693840
.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº. 612/2021, DE 18 DE AGosto DE 2021.
o secretário adjUNto de gestÃo de obras PÚblicas, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccg, de 08/02/2019, publicado no doe nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no doe nº 33.807 de 19/02/2019,
coNsideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2021/909442, de 18/08/2021 
– gab/sedoP;
r e s o l v e:
coNceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NoMe: benedito ruy santos cabral, Matrícula n°. 5946678/1; cargo/fun-
ção: secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.
objetivo: acompanhar o excelentíssimo governador no ato de assinatura 
da ordem de serviço da obra de drenagem e Pavimentação asfáltica nos 
Municípios de baião e Mocajuba/Pa.
destiNo: baião/Mocajuba/Pa.
diária: 1,5 (uma e meia).
PerÍodo: 19 a 20/08/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPazo aNtoNio jose
secretário adjunto de gestão de obras Públicas

Protocolo: 694299
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRAtA
.

No Diário Oficial do Estado Nº 34.645, Edição do dia 21.07.2021
Protocolo nº 682886
PoRtARiA Nº 114/2021 - PREsi
onde se Lê: Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 08 de 
julho de 2021.
Leia-se: Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 08 de 
julho de 2021.
onde se Lê: esta Portaria entrará em vigor a contar de 08 de julho de 
2021 e terá prazo de 30 (trinta), para a conclusão dos trabalhos.
Leia-se: esta Portaria entrará em vigor a contar de 08 de julho de 2021 
e terá prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos.

Protocolo: 694102
.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

ExtRAto DE tERMo ADitivo Ao coNtRAto
termo Aditivo Nº 1º (Primeiro)
Nº do contrato: 02/2020
Modalidade de licitação: Pregão eletrônico nº 08/2019-Hgb
valor estimado do contrato: r$ 87.324,00 (oitenta e sete mil, trezentos e 
vinte e quatro reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo. Art. 71, da 
lei federal nº 13.303/2016, c/c os arts. 168, 169 e 181, do regulamento 
interno de licitações e contratos da companhia.
vigência: 19.08.2021 a 18.08.2022
Partes: companhia de Habitação do estado do Pará x alamar comércio e 
serviços ltda.
orlando reis Pantoja
diretor Presidente
data da assinatura: 18.08.2021

Protocolo: 693748


